organismos o instituciones del sector público.

ARTÍCULO 2. A partir del 1º de enero de 2012, la remuneración mensual del Procurador General de la Nación, del Viceprocurador General de la
Nación, los Procuradores Delegados y del Defensor del Pueblo será de: nueve millones trescientos cuarenta y nueve mil seiscientos noventa y
nueve pesos ($9.349.699) m/cte., discriminados así: asignación básica: tres millones trescientos sesenta y cinco mil ochocientos noventa y un
pesos ($3.365.891) m/cte., y gastos de representación: cinco millones novecientos ochenta y tres mil ochocientos ocho pesos ($5.983.808)
m/cte.

Adicionalmente, tendrán derecho a percibir la prima especial de servicios a que se refiere el artículo 15 de la Ley 4a de 1992, que es aquella que
sumada a los demás ingresos laborales iguale a los percibidos en su totalidad por los miembros del Congreso, sin que en ningún caso los supere.

[...]

Nacional  de  Investigaciones  Especiales,  del  Procurador  Auxiliar  de  la  Procuraduría  General  de  la  Nación,  del  Secretario  General  de  la
Procuraduría General de la Nación, del Secretario General de la Defensoría del Pueblo y el Veedor de la Procuraduría General de la Nación será
de catorce millones doscientos cuarenta y seis mil diez pesos ($14.246.010) m/cte., distribuida así:

Asignación Básica 4.172.907

Gastos de Representación 4.172.906

Prima Técnica 3.664.474

Prima Especial 2.235.723

ARTÍCULO 4. A partir del 1º de enero de 2012, la remuneración mensual de los Defensores Delegados grado 22 y los Directores Nacionales grado
22 de. la Defensoría del Pueblo será de doce millones ciento setenta y tres mil ochocientos veintiséis pesos ($12.173.826) m/cte., distribuida así:

Asignación Básica 3.567.517
Gastos de Representación 3.567.516
Prima Técnica 3.129.488
Prima Especial 1.909.305

ARTÍCULO 5. A partir del 1º de enero de 2012, la remuneración mensual del Veedor de la Defensoría del Pueblo será de diez millones doscientos
setenta mil ciento cincuenta y tres pesos ($10.270.153) m/cte., distribuida así:

Asignación Básica 3.321.916
Gastos de Representación 3.321.917
Prima Técnica 1.813.160
Prima Especial 1.813.160

ARTÍCULO 6. A partir del 1° de enero de 2012, la remuneración mensual del Procurador Distrital de la Procuraduría General de la Nación; los
Defensores Regionales grado 21 y el Secretario Privado grado 21 de la Defensoría del Pueblo, será de: nueve millones ciento veintidós mil
novecientos pesos ($9.122.900) m/cte., distribuida así:

Asignación Básica 3.579.175
Gastos de Representación 3.579.174
Prima Especial 1.964.551

ARTÍCULO 7. A partir del 1º de enero de 2012, la remuneración mensual de los Procuradores Regionales creados por el artículo 9º del Decreto
264 de 2000 en la planta de la Procuraduría General de la Nación, será de: nueve millones doscientos ochenta y dos mil veinticuatro pesos
($9.282.024) m/cte., distribuida así:

Asignación Básica 4.584.343

Gastos de Representación 3.578.663

Prima Especial 1.119.018

ARTÍCULO 8. A partir del 1º de enero de 2012, la remuneración mensual de los Procuradores Judiciales II ante los Tribunales: Superiores de
Distrito Judicial, Contencioso Administrativo, Penal Militar, Nacional, ante Jurisdicción Agraria, de Menores y Familia, será de: ocho millones

noventa y ocho mil quinientos ochenta y tres pesos ($8.098.583) m/cte., distribuida así:

Asignación Básica 3.177.570

Gastos de Representación 3.177.570

Prima Especial 1.743.443

ARTÍCULO 9. A partir del 1º de enero de 2012, la remuneración mensual de los Procuradores Judiciales I será de cinco millones seiscientos
veintisiete mil trescientos sesenta y seis pesos ($5.627.366) m/cte. El treinta por ciento (30%) de esta remuneración se considera prima especial
sin carácter salarial, de conformidad con el artículo 14 de la Ley 4a de 1992, aplicable a los Jueces de la República.

ARTÍCULO 10. A partir del 1° de enero de 2012, la remuneración mensual de los Procuradores Provinciales será de seis millones doscientos
diecisiete mil cuatrocientos treinta pesos ($6.217.430) m/cte., distribuida así:

Asignación Básica 3.108.716

Gastos de Representación 3.108.714

ARTÍCULO 11. Los Agentes del Ministerio Público delegados ante la Rama Judicial tendrán derecho a una prima especial equivalente al treinta por
ciento (30%) del salario básico.